
 

  

 
AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 
 

Pagina 1 di 4 

 

LA RETTRICE  

 

RICHIAMATO il proprio decreto 996 (prot. 192865) del 6 agosto 2025 con il quale è stato emanato, 

per l’A.A. 2025/2026, il bando per l’accesso agli anni di corso successivi al primo dei corsi 

di laurea e laurea magistrale a ciclo unico afferenti alla Scuola di Architettura 

VISTO il verbale della Commissione trasferimenti e riconoscimento CFU del corso di laurea in 

Scienze dell’architettura [L-17] del 1 ottobre 2025 trasmesso con prot. 269065 del 2 

ottobre 2025 

VISTO il verbale del Commissione trasferimenti e riconoscimento CFU del corso di laurea 

magistrale a ciclo unico in Architettura [LMcu-4] del 1 ottobre 2025 trasmesso con prot. 

269118 del 2 ottobre 2025 

PRESO ATTO della regolarità formale degli atti 

 

DECRETA 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente atto e che qui si intendono integralmente 

riportate, l’approvazione degli atti relativi alla procedura di ammissione ad anni successivi al primo 

del corso di laurea in Scienze dell’architettura [L-17] e del corso di laurea magistrale a ciclo unico 

in Architettura [LMcu-4].  

La graduatoria comprensiva dei candidati non idonei per mancanza di requisiti ai sensi dell’art. 2 

del bando e l’elenco degli esclusi per mancanza di documentazione richiesta all’art. 4 sono parte 

integrante del presente decreto. 

È demandata alla competente segreteria studenti la gestione delle pratiche per l’immatricolazione 

comprensive della verifica delle autocertificazioni presentate, della validità dei titoli esteri 

eventualmente prodotti oltre che, nel caso di Enti esteri operanti in Italia, dell’accreditamento in 

Italia degli Atenei sede dei corsi di studio di provenienza. 

  LA RETTRICE 
                                                                                                 Prof.ssa Alessandra Petrucci 
  



 

  

 
AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 
 

Pagina 2 di 4 

 

Il nome del candidato viene sostituito dal codice progressivo assegnato alla domanda di 

partecipazione ottenuto durante la fase di iscrizione on-line al bando. Il codice è desumibile anche 

dalla mail che ciascun candidato ha ricevuto al termine della procedura. 

Ai sensi dell’art. 6 del bando, la presente pubblicazione rappresenta l’unico mezzo di pubblicità 

legale sull’esito del concorso. 

Tutti i candidati sono ammessi con riserva all’esito della verifica della veridicità delle 

autocertificazioni presentate e della validità dei titoli presentati. 

 

SCIENZE DELL’ARCHITETTURA [L-17] 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI AL III ANNO:  

Codice identificativo CFU convalidati Esito 

4 128 Ammesso 

7 153 Ammesso 

 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI AL II ANNO:  

Codice identificativo CFU convalidati Esito 

3 132 Ammesso 

6 108 Ammesso 

 

ELENCO CANDIDATI ESCLUSI AI SENSI ART. 4 DEL BANDO 

Codice identificativo  Esito 

5 Domanda di iscrizione non completa (manca pagamento contributo di 

partecipazione) 

 
  



 

  

 
AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 
 

Pagina 3 di 4 

 

ARCHITETTURA [LMcu-4] 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI AL II ANNO:  

Codice identificativo CFU convalidati Esito 

4 48  

7 42  

10 178  

 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI AL III ANNO:  

Codice identificativo CFU convalidati Esito 

3 100  

5 204  

8 202  

13 210  

 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI AL V ANNO:  

Codice identificativo CFU convalidati Esito 

6 232  

 

ELENCO CANDIDATI ESCLUSI AI SENSI ART. 2 DEL BANDO 

Codice identificativo  Esito 

11 CFU dichiarati non sufficienti – mancano CFU nei settori MAT/03-05 e 

ICAR/17 

12 CFU dichiarati non sufficienti – mancano CFU nei settori MAT/03-05 e 

ICAR/17 

 

 



 

  

 
AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 
 

Pagina 4 di 4 

 

ELENCO CANDIDATI ESCLUSI AI SENSI ART. 4 DEL BANDO 

Codice identificativo  Esito 

9 Documentazione non idonea 

 

I candidati AMMESSI riceveranno la delibera di valutazione della carriera e di riconoscimento dei 

crediti dalla casella di funzione scuola@architettura.unifi.it; alla stessa potranno far richiesta di 

eventuali chiarimenti. 

I candidati AMMESSI sono tenuti a presentare istanza on-line di immatricolazione o passaggio 

di corso e a versare la quota di contribuzione  – secondo quanto indicato all’art. 6 del bando – 

entro il 14 ottobre 2025 ore 23:59. 

mailto:scuola@architettura.unifi.it

		2025-10-09T14:53:30+0200
	Marco Degli Esposti


		2025-10-09T15:10:37+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




